Российская федерация Краснодарский край

Выселковский район

Муниципальное автономное  учреждение

Дополнительного образования

спортивная  станицы Выселки

муниципального образования Выселковский район

ПРИКАЗ

от «16 » марта 2023 года                                                        № 107

«О предоставлении льгот категориям граждан по оказанию платных услуг»

        В соответствии  с 5-ФЗ от 12.01.1995г. «О ветеранах», с 450-ФЗ от

21.11.2022г. «О внесении изменений в федеральный закон «О ветеранах»», с

48-ФЗ от 24.04.2008г. «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации»,  с 159-ФЗ от 21.12.1996г. «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»,    с ФЗ-2300-1 (ред. от 05.12.2022) от  07.02.1992г. "О защите

прав потребителей" приказываю:

1. Предоставить бесплатно услуги для занятий на тренажерах,

настольным теннисом, теннисом, при посещении ледовой арены следующим

категориям населения, при предъявлении подтверждающих документов:

1.1. инвалидам и детям-инвалидам (при необходимости одному

сопровождающему);

1.2. героям СССР, РФ, полным кавалерам ордена Славы;

1.3. гражданам, подвергшимся воздействию радиации;

1.4. детям-сиротам;

1.5. сопровождающему группы численностью свыше 20 человек;

1.6. лицам, поступившим в созданные по решению органов

государственной власти РФ добровольческие формирования, содействующие

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022 года, а

также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30

сентября 2022 года.

2. Предоставить с 50% скидкой услуги для занятий на тренажерах,

настольным теннисом, теннисом, при посещении ледовой арены участникам

и ветеранам боевых действий при предъявлении подтверждающих

документов.

3. Проводить акции с 50% скидками на предоставляемые услуги

различным категориям граждан к знаменательным датам («День защиты

детей», «День России», «День молодежи», «День физкультурника», «День

Учителя»  и др.), согласно внутренним приказам МАУ ДО СШ ст.Выселки

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МАУ ДО СШ ст. Выселки                                 Н.Н. Дробышева

		2023-03-24T10:25:19+0300
	ДРОБЫШЕВА НИНА НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа